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tilfælde af krig, og vi har også lagt mærke til, at 
beredskabet skal kunne trække på forsvarets 
ressourcer til løsning af civile opgaver i hen- 
hold til eksisterende aftaler. 

Med disse få bemærkninger skal jeg på SF's 
vegne anbefale lovforslaget. 

Ernst B. Schmidt (FP): 
Lad mig indlede med noget så usædvanligt 

som en kompliment til ministeren for det ar- 
bejde, der er udført. 

Jeg har været med til gennemførelsen af ad- 
skillige lovforslag, men jeg må sige, at dette 
forslag er efter min mening i en sjælden grad 
gennemarbejdet. Vi har fået alle relevante 
spørgsmål belyst, og det er lykkedes at samle et 
arbejdende udvalg i endrægtighed for at få det 
bedst mulige ud af det sammen med ministe- 
ren. Og jeg tror, det er lykkedes. 

Det er klart, at der kan være detailspørgs- 
mål, som man kunne ønske sig lidt anderledes. 
Men jeg har deltaget i mange møder og set 
mængder af papir -  en del af dem har jeg oven 
i købet læst helt til ende -  og jeg har fundet ud 
af, at det kunne nok ikke blive bedre. 

Fremskridtspartiet har jo altid været interes- 
seret i sikkerhedsspørgsmål. Vi har tilsluttet os 
NATO-politikken, vi har aldrig lavet fodnoter, 
vi har altid respekteret det, vi havde forpligtet 
os til af hensyn til vores sikkerhed. 

Med hensyn til civilbeskyttelsesområdet kan 
jeg sige, at jeg personligt altid har været meget 
interesseret og måske lidt forudindtaget, fordi 
jeg for år tilbage -  lige efter krigen -  var med i 
det, der nu hedder civilforsvaret, men dengang 
hed C B U. Derfor kunne jeg måske have øn- 
sket, at vi var kommet et skridt videre for at 
beskytte og hjælpe befolkningen under kata- 
strofer eller i lignende situationer. 

Men jeg er glad ved at kunne sige, at Frem- 
skridtspartiet støtter både dette lovforslag her 
og det næstfølgende, som vedrører beskyttel- 
sesrum. De to ting hænger jo nøje sammen. Og 
til slut skal jeg kun sige, at jeg håber, at forsla- 
get får en hurtig vej gennem udvalget. 

Lis Noer Holmberg (CD); 
Det er en stor sag, vi har at gøre med her, 

ikke mindst papirmæssigt, så jeg vil gerne be- 
nytte lejligheden til at sige tak til både embeds- 
mændene og ministeren for den imødekom- 
menhed, man har udvist. Det er rart for alle, 

men måske især en meget stor hjælp for os 
ordførere fra de mindre partier. Tak for det. 

Det er klart, at ved en så omfattende omlæg- 
ning og sammenlægning, som der er tale om 
her, vil der altid være delte meninger. Men jeg 
synes, at problemerne er blevet løst på en me- 
get sober måde. Der har været hele to hørings- 
runder, og i det store og hele er vel så godt som 
alle blevet klar over, at som verden ser ud i dag 
efter Sovjets og Østeuropas sammenbrud, må 
vi også tænke i nye baner her i landet. At der 
så er opstået alvorlige og dybt tragiske ting an- 
dre steder, betyder jo, at vi efter denne lov kan 
træde til med hjælp uden for vore egne græn- 
ser. 

Naturligvis må vi også på dette område se 
på ressourceforbruget, og der er ingen tvivl 
om, at det enstrengede, integrerede rednings- 
beredskab vil betyde en bedre udnyttelse af de 
til rådighed stående ressourcer. 

K-værnepligten bringes til ophør, og i stedet 
indfører man en ny kommunal værnepligtsord- 
ning, der omfatter de unge, der på session ud- 
skrives som egnede, og som ikke bliver udskre- 
vet til forsvaret. Der er tale om unge menne- 
sker, der så skal stå til rådighed for det kom- 
munale redningsberedskab i en 10-årig perio- 
de. De unge vil få en kortvarig uddannelse, 
som betales af staten. Her har CD lagt stor 
vægt på, at de får en løbende uddannelse, så de 
er klædt på til at gøre en effektiv indsats, den 
dag det virkelig gælder. Denne videregående 
uddannelse kan de opnå igennem de frivillige 
organisationer som Civilforsvarsforbundet, 
Dansk Røde Kors, ASF, Dansk Folkehjælp 
m.fl. 

CD kan altså, som vi jo allerede har meddelt 
i forbindelse med forligsaftalen, tilslutte os 
lovforslaget. Jeg synes, at det er flot, at alle 
partier har tilsluttet sig, og vores håb er så blot, 
at denne omlægning vil blive til glæde og gavn 
for vort land såvel i fredstid som i en krigssitu- 
ation. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Vi vil også gerne fra radikal side udtrykke 

anerkendelse og glæde over den indsats, som 
er gået forud for dette lovforslags fremsættelse, 
hvor såvel partierne som ministeren har været 
overordentlig fremkommelige, og over, at vi nu 
har et forslag, som der er bred politisk tilslut- 
ning til. Man kan også glæde sig over, at der 


